:чi, :*)il].ij,:1

Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
(МЕЖШКОЛЬНЫЙ ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР)

АССОЦИИРОВАННАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

<<26>> июня 2024 года Ns 227-П

О создании методических объединений
в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на всех отделениях МАОУ ДО МЭЦ методические
объединения с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитательной работы.

2.Назначить заведующих отделениями ответственными за
организацию работы методических объединений в 2024-2025 уч. году.

3.Утвердить график проведения заседаний методических
объединений в 2024-2025 учебном году (первая декада каждого месяца).

4.Контролъ за выполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

,Щиректор МАОУ Д М.А. Амбарцумян

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения иностранных языков
МАОУДО МЭЦ

J\b 204.10.2024 г.

Секретарь - Москвина С.Е.

компетенциями
iil'lt.l, tll'i\vrцcrhl]liзlr{dt

По 2-му

ПрисутствоваJIи: 16 чел.
ОтсутствоваJIи: 1 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Определение основных задач методического объединения, утверждение

2. Выступление педагогов дополнительного образования Глушко А.В.,

Востриковой А.Е. по теме <<Овладение обучающимися мета предметными

Глушко Анастасия Владимировна и Вострикова Анастасия Евгеньевна с

темой <<Овладение обучающимися мета предметными компетенциями на

занятии английского языкa>), ими была раскрыта сущность понятия мета

предметной компетенции. А также, ими были освещены цели и задачи, виды

работ и приведены примеры использованиrI данной компетенции на занятиях.

Педагоги отметили, что на занятиях иностранными языками обучающиеся

овладевают многими мета предметными умениями, они самостоятельно

пробуют определять цели своего обучения, ставят и формулируют для себя

новые задачи в учёбе и познавательной деятельности.

Решили: принятъ к сведению информацию, представленную

педагогамй отделения Глушко А.В. и Востриковой А. Е. рекомендовать к

практическому применению.

Заведующая отделением

Методист отделения

i i,: ,

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения иностранных языков
МАОУ ДО МЭЦ

,.з*ir r:ai:bi:li.ýЁ;(|}i:,i::,.;,я;ali&i]i.,?n

08.11 .2024 г.

Секретарь - Мосцвина С.Е.

J\ъз

.:,,,i iii,1l,,il,] ,,.,. ,2. Выступление педагогов дополнительного образования Глушко А.В. и

Востриковой А.Е. по теме <<Участие обучающихея в олимпиадах и их

значимость)).

Выступили:
i , r,lt:i.]^1.r,i ..

По 1-му вопросу выступила заведующая отделением - Тосунова А.А. Она

озвучила состав комиссии методистов для посещения открытых занятий, а

также предложила для проведения открытых занятий список педагогов

l5ill, |illit],,li,,1n,i,,l,,;,i,i"!r ,дополнительного образования и их наставников. Определились с тематикоЙ

занятии и основнои методологиеи.

По 2-му вопросу выступили педагоги дополнительного образования Глушко

А.В. и Вострикова А.Е. по теме <Участие обучающихся в олимпиадах и их

значимость>. Анастасия Владимировна Глушко познакомила

присутствующих с теоретической и практической частью вопроса, а

Вострикова Анастасия Евгеньевна предложила ряд платформ, гдо

обучающиеся могут поучаствовать в рЕlзличных олимпиадах и конкурсах по

иностранному языку.

Решили: Утвердить график открытых занятий для методического совета

ПрисутствовzlJIи: 15 чел.
ОтсутствовЕtпи: 2 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Утверждение графика открытых занятий для методического совета.

и, список членов комиссии.

Заведующая отделением

Методист отделения

t;.;:.,,:.,]n..r,,',i:

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения иностранных языков
МАОУ ДО МЭЦ

10.04.2025 г.

',*i
:;irjj"-"ij:iii;Ёii],,*я.ý!iя."jiii:l:r,;lýri;lrrtl:.,,ll,"-:, r1 ] ], i :

Jфб

Секретарь - I\4осквина С.Е.
Присутствовали: 16 че.тt.

Отсутствовали: 1 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:
1. Утверждение графика открытых занятий педагогов отделения
иностранных языков с IIелью передачи педагогического опыта.
2. Выступление педагогов доIIолнительного образования Глушко А.В. и
Востриковой А.Е. по теме <<Инновационные способы трансляции

По 2-му воtIросу выступили педагоги дополнителъного образования
Глушко Анастасия Владимировна и Вострикова Анастасия Евгенъевна по
теме <<Инновационные способы трансляции педагогического опыта).
Педагоги расскЕвЕlпи о р€tзличных формах распространения передового,

;!!iij,т ,lrч}лJчr)!riiф,rt*,*,,..,И,НЕОВаЦИОННОГО ПеДаГОГИЧеСКОГО ОПЫТа: ПеДаГОГИЧеСКИе СОВеТЫ, СОВеЩаНИЯ

по проблемам педагогики; научно-методическая и цаучно-практическая
конференщии; педагогическая выставка; творческий отчет и публичные
доклады; методическая панорама; открытое занятие (показ приемов и
методов работы); семинар-практикум (описание отдельных приемов и
методов работы); конкурсы профессион€шьного мастерства; фестивали
педагогического творчества; педагогические чтения; методичеСкиЙ плакат
(анализ результатов работы); мастер-класс; панорама педагогических
достижений; защита авторского проекта; картотека приемов педагогической
техники; круглый стол <<Мои педагогические инновации>; работа тьютеров
на=. дематических заседаниях МО; творческая лаборатория (тренинги и
практические занятия); педагогический марафон творчески работающих
уrителеЙ; издательская деятельностъ (публикации в специЕlлизированных
изданиях, методических журналах, сборниках на образовательных сайтах);
работа на Интернет-сайте; дистанционный сетевой семинар; участие в работе
экспертных групп; тематические круглые столы.

В выступлении педагоги подвели итог - модернизация образования на
современном этапе ставит перед педагогами новые задачи, решение которых
требует оперативного формирования новых образовательных практик и
распространения наиболее успешных из них.
, .. Решили: Принять к сведению матер
отделения Глушко А.В. и Востриковой А.Е.

ния педагогов

А.А./Заведующая отделением
Методист отделения с.Е./